
6

Každý má jiné čtecí chutě
Čtyři dě   Knížkovy se jmenují Amála, Felix, Kordulka a Toník a knihy milují odmala. Naštěs   každý z nich 
má jiné chutě, a tak se o knihy moc neperou. Popiš knihy a rozhodni se, komu ze sourozenců patří. Postavu 
spoj s vybranou knihou.  

  Kterou knížku má rozečtenou nejstarší Amála?
  Do čeho je zabraný Felix?
  Co zaujalo Kordulku?
  A kterou knížku si oblíbil Toník?

zakousnete_se_do_knihy_zlom.indd   6zakousnete_se_do_knihy_zlom.indd   6 30.10.2017   11:16:1330.10.2017   11:16:13



7

METODICKÁ ČÁST

Sourozenci jsou významným činitelem, který může ovlivnit čtenářství. Mladší napodobují starší, starší 
mohou mladším předčítat. Větší bratr či sestra často také formují čtenářský vkus svých mladších souro-
zenců. 

ROSTU A KNIHY ROSTOU SE MNOU

Holky a kluci ze čtenářských rodin mají povědomí o tom, jaké knihy baví druhé pohlaví, mladší i starší dě  .

  Jak se mění knihy pro dě  ? Povídejte si s dětmi, co se v knize přizpůsobuje věku dětských čtenářů – 
délka textu a velikost písmen, počet stran, témata.

  Pokud máme k dispozici vybavenou knihovnu s publikacemi pro různě staré dětské čtenáře, necháme 
dě  , ať samy vyberou knihy pro různé věkové kategorie.

PRÁCE S LISTEM

Úkolem je spojit Amálu s upírskou romancí, Felixe se sci-fi  příběhem, Kordulku s pohádkovou knížkou 
a Toníka s leporelem o zvířátkách. Dě   se ale mohou rozhodnout i pro jiné přiřazení. Dáme prostor pro 
vysvětlení a další náměty a knižní  py – pro Toníka leporelo o autech, pro Felixe naučnou encyklopedii či 
dětskou detek  vku, pro Kordulku příběh o koních a pro Amálu třeba historický román.

zakousnete_se_do_knihy_zlom.indd   7zakousnete_se_do_knihy_zlom.indd   7 30.10.2017   11:16:1430.10.2017   11:16:14


